
10KROK DNE 27 BŘEZNA 1912
Strana 6

mic3z=2E=ac=z=:uKizzr3x====zzzzacxaxr=:měl naprosto žádné potuchy co

Z čoshých vlastí
cernu a Sel so podívat co se v si-n-

i

děje Bylo mu nápadno že dvě'

ře do místnosti vedle obytné svčť

niee byly pootevřeny Vesel te-

dy dovnitř a když nikde nic po

CO Zoiiítóto si místa ihnod nobof
loď budo brzo plná!

SOKOLSKOU VÝPRAVU
na Viesokoliký Slet v Pru r 1912 pořádá cestovní kanoeliř

Brodský & Sovák
1389 2nd ave roh 72 ul NEW YORK N Y

po nádherné lodi IloiUad Amarieaa Lina

"NEW AMSTERDAM"
'
odjezd dna ll Června 1912 — Přlhlsrta m jli nrnL

Z Eottardamu ptínf vlak bas pře edánl do Prhf Oali loď k dispoaloL
Kdo ! přej mftlo si Ustak d 1 a Evropy iplácrti v týdních aaab

mésUnicb aplátkAcb

Výhodná vytnina paais — Časy na BohamiL — Hladit prodíráni
aavasadel

V řraxt k dotptlot oittovnf kanotlář 'Bohmlalakolové banky

Žádejte Informace u BRODSKY 6i SOVÁK
1380 3nd ave roh 72 ul Nw Yorh N Y

členové Sokola obdrjtí lístky za inížené ceny Zitupce fir-

my pojede i výpravou" Fřlbloiky přijímá

JOSEF MIK Hirllnitton Mtotlon OMAHA NEII

není vyloučeno že vede do vel-

kých prwtor
Nešťastný skon choti nájemce

dvora — Z Turnova se sděluje:

Zdejší obyvatelstvo bylo 1 t m

rozechvěno zmizením vážené choti

nájemce dvora u Kunýgra z Nud-vojev- if

kde neSťastná paní opu-

stila v noční hodině svůj byt a

zmizela Pátrání bylo v pátek bez-

výsledné až teprve v sobotu 2

března ráno nalezena utonulá v

Jizeře poblíže Bekova Příčina
zmizení není známa Ubohou pa-

ní oplakává Četfná rodina a man-

žel

Vražda a sebevražda — V po-

lích u Dobrovize (okres smíchov-

ský) byli v sobotu dne 2 března

nalezení 201ctý pkařský pomoc-

ník Jan Kunst z Nuslí a 21letá

jeho milenka Anna Hájková ze

Šárky mrtví Oba byli střeleni z

revolveru a dle vyšetřeni jde o

vraždu a sebevraždu Milencům

se nekladly v jich známosti iádné

překážky a proto zůstává důvod

jich činu záhadou

Loupežná vražda v Brně — V

pondělí (hic 4 t in dopoledne

spáchal vraždu líMetý obuvnický

učefj František ftimeěek aby uko-

řistil asi W) korun JeviStěm vraž-

dy byl dům č 8 na Josefově kde

od 1 t rn bydlil obuvník Josef
Mol ta se svou hospodyní 2letou
Annou KoRtovalovou s níž žil 8

bjt ve společné domácnosti Žena

MoltaSova žije rovněž v Brně a

proti dobrovolnému rozchodu s

manželem nikdy nic nenamítala

Vraždu spáchal ftimeěek asi o 11

hod dop když byl s KoRtovalo-

vou sám v dílně Vrazil jí silný
40 cm dlouhý kuehyňský nůž do

prsou s takovou silou že se nůž v

těle ohnul KoRtovalová byla

hned mrtva Na to uloupil Šime-

ček se skříně 80 K 8 revolver a

Vražla byla objevena o

HiiuiiuuituiiiiiiiiiiiiicMuaiauiHiuiini
Cflfiki áknlka " i koik w

Slítw-I- i Ml iHikf „tirékmf tmi
ti l hnílj tuk (if„ii)BMfilK liwl f h í fnr(

Mayr' Planil Nuratirv
MrrlH asich

Nejdrahocennéjším pokladem

DOBRÝ ZRAK
PoonOHlt !§ vh1 H
těkali sv&ÍKmkf0ilib

na nauJk)áljtt a oacbta iÓJ srna
roKkouit u Kknánko optika NaJ

Uipil cárukou o úplném uapokojanl při
yt[i[buB brejli jftt ryjádfunf M (u
a sta krujnní ktcH t obora tom o
fciofl blwlsli Or4uol jm jtdno i
jiopaicn mol mimo to mám slátat
órolnnf

A OEOHA íeaký optik a ilatnik

1248 jižní 11 ub Ornaha Neb

Spolehlivé pojištění na život

u tkiiteínou ceou u

W001EN Of i ffORLD

jécNké liíbory v Omazoa
1 Simlli Oinaze

ídmil soudu Při obdukci shledá

no fa byl Korynta udeřen dva

krát kamenem do obličeje Jednou
lo řela nad okem druhým úderem

lyla mu roztříštěna kost u nosní

ho kořene Joto zraněni prohlásil
irof dr Slavík za třžké altíne
HtnrUind Střelná rána pronikla
Korynloví srdeem a pronikla až

do jater v nichž byl woJektil na- -

leeíi Projektil poeliáí Z ohyřej-níli- o

Ineinho revolveru Hmrt

mstsla vykrvácením i znkrváec'

nim Jsko i činu podezřelý byl
zničen 1M d)díč Josef Vwhu-t- a

z Pniiiíkn který eestoii k trest-

nímu soudu přiznal se četfifeklmu

strážmistru ž Koryntu znslřelil

Vymlouval se všik že neučinil

tak zúmyslnč nýbrž pouhou ná

hodou a ro činu že odhodil zhraň

li a dvorek hostinec Vai-hut- byl
dodán k trestnímu soudu

Smrtelný pád te lenníku —

Včelák v Žíehlícíh u Te-pli- c

v tčehto dneeh vystou iil na

senník jro seno Ve tmč nevšiml

si čeledín otvoni v prknech a pro-padnu- v

na tvrdou podlahu iilrpčl
tak tčžká zmuční fj za krátko
skonal

so za vozem děje IloSík doběhl

až k vozu ale v tom byl povalen
a přejet zadním kolem které mu

jelo přes hrudník Smrtelně zra-

něné dítě bylo odneseno do bytu
rodičů
Vražda a pokus tebevraidy —

V obci LiRně u Rokycan zamilo-

val se 211etý zedník" Richard

Spousta ze Bzové u Hořovic do

lHleté dcery tamějšího usedlíka

rYantisky Vondráčkové a potný
SleJ na opravdovou známost Ro

diče obou mladých lidí vSak tomu

poměru nepřáli Rodičům Von-

dráčkové vadilo že je milenec je-

jich dcery pouhý zedník a že ne-

má jefitě nni odbytou vojenskou

povinnost rodiče Spoustovi za-

se vytýkali synovi že si rnůžo ja-

ko pořádný řemeslník namluvit!

děvče s věnem Tyto překážky a

jKjtíže utvrdily konečně Bpoustu
v přesvědčení že není pro něho

jiného východiska nožli když za-

střelí milou i Hfibe K provedeni

úmyslu přistoupil ve středu 28

v noci Vyvolal milenku na

zahradu a lam jí zastřelil jedinou
ranou z revolveru Po té si vpálil
ránu do pravého spánku ale ne-

způsobil si zranění životu nebez-

pečné Po obvázání byl dopraven
do všeobecné nemocníce na Českou

chirurgickou kliniku
Vražda a sebevražda — V Srb-e- i

u Íjužc pojal 181etý čeledín

Ant Uchytil náklonnost k man- -

žJee svého hospodáře Františce

Hrstkové a obtěžoval ji milostný
mi návrhy KdyŽ v pondělí dne

2'! února večer jsouc sama do-

ma jej odmítla zasadil jí mladík

několik ran sekerou do hlavy a

vyběhnuv na dvůr vrhl se do

studny kde utonul Selka je

mrtva
K smrti postřelen při noční

rvačce — V obe! Braníku panoval
v pondělí 4 t m veliký rozruch

nad událostí která se stala v noe!

na pondělí před hostincem pana
Josefa finábla a při níž při Sel o

život 281etý dělník Antonín Ko-rynt- a

Byl střelen 2 revolveru do

prostřed hrudníku le dosud není

známo kdo se tohoto činu dopu-

stil a kdo si vzal na svědomí Život

muže po němž zde zůstala vdova

s dvěma nezaopatřenými dítkami

Tato okolnost není juřtě vyRetře-n- a

Byl sice nalezen na místě re-

volver z něhož bylo vystřeleno
ale jeho majitej není určité zji-Stě- n

A kdyby i byl nemůže se

zas ještě obviňovali z činu po-

něvadž se tvrdí že padlo z re vol-vf)i- ň

ran několik — Dle vySetře-nýc- h

prazatím okolností stal se

případ následovněs V hostinci
ftnáblovč seděla společnost váže-

ných místních občanů až do 2

hod půlnoci kdy pani hostin-

ská jejíž manžel jt churav a

na lože ohlásila ře jq po-

licejní hodina a že už dále nebu-

de nalévnti Hosté na to zaplati-
li a Sli Mezi vraty hostince se-

tkali sn vRak H4 siKilečností něko-

lika mladíků kteří napilí se drali
dovnitř a hulákali Že jdou na pi-

vo "HoSi!" upozorňovali je od-

cházející "už je to marné l Ho-

stinská už nenalejel" Mladíci si

však nedali říci a tak nastala me-

zi dveřmi tlačenice při níž odchá-

zející hosté se chtěli dostati ven

nově příchozí zase do vnitř chod-

by Konečně vsak byli vetřelci

vytlačeni a hosté se dle udáni roz-

cházeli do svých domovů Co se

dálo dál neudalo so ještě dobře

zjistili Tolik je jisto ž opili a

podrážděni mladíci rozmlátili v

hostinci dvoje dvířc a že hned na

to iovsta)a strašlivá vřava která
vzbouřila ciJé okolí Svědci tvr-

dí Ui slyšeli mezi vřavou řYtné

rány AI jedni říkají ic to byly

úhozy kameny nejspíš na vrata

jiní řssn slyííji leda uríitě y

2e ba há-]- i i střílelo jtjito neboř Korynta byl iiej?norn
střelen al také udeřen kamenem
do řela Krátce roibltl dvH
v boítinej připotAc-- l do výčepu
a a vjkřikrim "Jmu raněni"
klrel prVl hotiiiki a čiinlkrm
na podlahu H pomoct několika
lidi byt odrtrern do svého bytu al

tam la nedlouho irwM vnitřním
fakrviďtititt JfltA dopd!n o

drlrala se na ndlt soudní kom)
v tdl tylii vyiitřujlťl aul

dr Toman prof dr KUvlk d

dr Prlnář Pa prhlU-- e mlta íl
ntt a výlrka nrtvoU ibMawna
da fietavu pra souI plu Jako ú

řastnl-- l ftl rvalky byli jil ty
pátráni a latírnl 4 AHnU-- l i lira
nika HtH byli dodáni ku tr

dezřelého nepozoroval vrátil se

opě do síně kde znovu vše pro
lilédl posvítil si na schody vedou-

cí na půdu a pak seSel po vedlej

ním
'
wchodiwti do sklepa Sotva

vSak vstoupil za roh sklepení

kopl mu nčkdo do lucerny až od-

létla ale neshasla Vrah uchopil

hnyl Holetschkeho za krk a v na-

stalém zápase svalili se oba na

brambory jež v divém boji dílem

rozházeli dílem rozmačkali ÚtoS- -

ník bodl při tomstarce nožem do

krku takovou silou že napadený
omdleJ Pachatel domnční že

dílo své dokonal vy Sel ze sklepa

ale tu narazil na starou Iloletsch-keovo- u

která uslySevSi zoufalé

volání mužovo o pomoc vyběhla

na zápraží a volala též o pomoc

Vrah vrhl se na vetchou hm
ji za vlasy a několikráte ji

bodl do zad a krku a tak těžce ji
zranil že za nedlouho zranění

podlehla Mezitím se vzpamato-

val ve sklqpS omdlelý Iíoletschke

vyběhl io schodech do síně a za-

hlédnuv vraha jak bodal jeho že

nu a jak vyruien jeho kročeji pr-

chal přes dvůr do zahrady Zra-

něný líoletsebke odběhl k souše- -

ovi a v několika minutách byla

celá obce na nohou a sousedé stří-

leli z pnSek do zamlžené noci na

poplach Z Jaroměře přivolaný

lékař zjiKlil u IIoletsehkové smrt

a u Ifoletw hka vážné zranění Sta

řec popsal vraha a odhadl jeho

stáří na 26 až 28 let JeStě večer

bylo telefonováno do Hradce Krá

lové pro policejního ia toho

vsak přivedl četník teprve druhé-

ho dne v poledne kdy již stopy

byly obecenstvem zaWapány Pes

běžel přes klády přes plot a k cí-

sařské silnicí vedoucí do Dvora

Králové a do Jaroměře U potů
čku kde patrně vrah se umyl

ztratil pes stopu Soudní komise

dostavila se z Jaroměře na místo

vraždy v nedělí dopoledne a zji

stila že vrah zanechal v domě Ho- -

letschkeových čepicí Po pacha-

teli zahájio usilovné pátrání
Přes třicet četník fi bylo v perma- -

nenei Bylo zatčeno několik po- -

lezřelých individuí ale na urči

tou stopu bylo četnictvo přivede
no když mu bylo sděleno že ICle- -

tý Ant Desenský posluchač ji
stého obchodního učiljStě přiběhl
v sobotu v nocí k domu svého íva-kr- a

v Jaroměři a žádal aby mu

bylo otevřeno Ve středu ráno

byla v bytě studentově když ode-

šel do školy vykonána domovní

prohlídka jež měla překvapující
výsledek fiat byl z krvavých
skvrn vyprán ale v prádle nale-

zena zakrvácená košile e v papíru
krví postřísnená vázanka Mimo

to bylo v jeho kufru nalezeno

mnoho krvavých románů a jiné

rozrušující četby Desenský byl

pak ve Škole zatčen a dopravou k

soudu K činu přiznal se po dlou

hém zapírání a vylíčil veSkeré je
ho podrobnosti Označil také mí-

sto kam zahodil dýku které při

loupežném přepadení manželů

použil Na udaném

místě byla dýka také nalezena V

květnovém období porotním v

Hradci Král zodpovídá se Desen

ský ze svého činu

Vdký požár továrny — Z Br- -

na se sděluje V přádelně Eduar

da Esslera v Obřanech u Brna vy

pukl ve středu dne 28 února od-

poledne z noznámé dosud příčiny
požár který nejprve zachvátil

hlavní 25 metrů dlouhou budovu

Prvni hasičské sbory které při

spěly na pomoc rychle vyklízely

byty dělníků v podkroví aby tak
rozvíření set ohně na ostatní trak

ty zamezily Důra v nřmi je byt
ředitele továrny a kancléře a je
len trakt podařilo se zachránili

vSj hno ostatní lehlo popelem Te

prve poidé večrr byl polár loka-lisová- n

Akoda Činí 250000 ko-

run je v5k kryta pojlitlatm
Nové objeveni propast v Mo

ravském Krasu — (Viou slinu

pracoval ve své skále u IlAnrk
yn httinUho p Kally a konní

ně podařilo mu v Suehétn £!

ti dUt w do nitra skály v ntl

lmo I Irlřfka jrl sapAjlrny by

ly výikuisné tenl# u Hkslufho

mlýiA sratoupila m ti M dno

propasti jVI na 50 ttr& alu-btik- á

Propast aama j vttmi dů

Ulitým novým objevem f Mortv

kJut Krasu vykaiuj aíkulik r

tiáťní krápníkové útvary a

Rozpustilost záplata životem—

Z Rudolfova ae sděluje : Politová

níhodné nežtěstí událo se zde 3 t
rál 7 hod večer Jako o- -

byíťynž jel tou dobou poštovní

automobil od C Budějovic K JUt- -

řvftdž ročstv&em Ru- -

dolřovem silnice značné stoupá

vvíížděií zde automobily volným

tempem Této okolnosti používá

rozpustilá mládež a zav&ftuje se na

na zadní části vozu u

nevněný a jede kus cesty Sprá

va autobusového podniku stěžova

la si na tyto nezbednosti poně

vadž hrozí tu nebezpečí života již

před
a nedělemi četni-

ctvo skutečně zakročilo ve Ško-

lách aby mládež byla náležité" po-iiče-

a varována To se sice sta-

lo ale mládež jako obyčejně nepo-

slechla Když zmíněného večera

autobus vyjídél do rudolfovské- -

ho vrchu nahodil se k tomu li-let- ý

synek vdovy Kajtové Jenž

právě 6V1 s hrnkem pro mléko

Spatřiv autobus zapomněl na

mléko a postaviv hrnek do silnič-

ního příkopu skočil a zavísil se

vzadu na autobus a vesele jel do

kopce Když autobus vyjel nad

hřbitov kde jest silnice opčt rov-n- á

hoch seskočil ale tak neífast-n- č

Že iadi na znak a udeřil se tak

osudně že zůstal na místS mrtev

Autobus jd dále neboť ani chau-íeu- r

ani jedoví osoby nemčly o

nefctřstí tunení Hoch byl jozd?ji
odnesen domů a povolán k nčmu

lékař jenž v&ak zjistili mohl jíž

jen smrt Bnad tento truchlivý

případ bude působivou výstrahou
mládeži aby tohoto krkolomného

zpňsobu zábavy konečné zanecha-

la

Přejeti vlakem — Z Kolína se

sděluje t V neděli dne 3 t ra as

k 7 hodině vy&li si Aloia Klouda

krejčovský pomocník a Anna Sý-

korová služka ve Velimí na pro-

cházku U přejížďky dráhy za

cukrovarem čekali až přejede ná-

kladní vlak vypravený ze stanice

Jsouce netrpélivi obešli asi závo-

ry a postavili se poblíž kolejí ve-

doucích z Prahy do Vídně Za-

bráni do rozhovoru netuňili ani

Že po těchto kolejích přijíždí ry-

chlovlak který oba_ zachytil a

stranou odhodil Klouda byl oka-

mžitě mrtev neboř mu byla pro-

ražena lebka Sýkorová zemřela

as za půl hoďiny potom aniž při-

šla k vědomí Utrpěla rovnéž

zranění na hlavČ Dle vMio ne-

jedná se zde o čin z neSCastné lás-

ky ježto oba byli blízce příbuzní
a milostného pornČru mezi nimi

nebylo Hlavní příčinou jest zde

dle vSeho neopatrnost a nešetření

předpisů železničních

Do bytu českého řídícího učitele

v Krásném Březni střeleno — Z

Krásného Března při Ústí n L se

sděluje: Dne 6 března o 6 hod

53 min večer bylo do bytu říd

učitele ěeské Školy Ústřední Ma-

tice Školské ve Škole střeleno a to

takovou prudkostí že střela pro

vrtala v okně pouze kulatý otvor

Smčr střely nasvčdčuje tomu že

střeleno bylo ze dvora Wolframo-

vý továrny na likéry a kvasnice a

terčem byla v bytu hořící lampa
kolem níž seděla shromážděná ro-

dina Poněvadž není to první pří-

pad kdy z této továrny byla o

kna školní prostřílena zasluhuje

případ tento řádného vyšetření

potrestání vinníka Jak snadno

se mohlo přihoditi neštěstí kdyby

byl někdo atřelou zasažen Případ

ohláítjn městské policii i četni-

ctvu

Vraiodné přepadeni starých
maaklft — V obci Zaloňoví u

Dvora Králové spáchán byl v no-

ci na neděli 3 března hrozný zlo-

čin Pachatel zločinu dal se za-- v

řiti do staveni rolníka Holetscb-kul- i

o aby tam v noci spáchal kři-

del ale místo xr4d?! dopustil m

vraldy Událost jel jbouřila
frU okoti sběhla se jak nialedu-je- j

Ktařiítl vťq nrl 70!eU nic-lt- i

Kulrtwbkovi chystali s v sa

lutu tríer ku spánku a nelil ul--

prohlMU t staven! lekf
lánky sd jaou dohře sa vřeny

0trnot talo byla jim jil ivyk
luati protale obývali naapodaf-sko- n

uiNNJkwt oplnl tami b Udí

Wafcbaýek Rotva vlak ulehli

laatakki lu fot jM vrt-kut- i

itvoft Dyh mí po f bod v

hr !rý IlolaUekke mvflO
I ttposorntal fcf alejovou U

Sdružení českých lékařů
v Omne o Sou tli Oiunc

i

DR KÁLAL T J db- - pete
20C Karhaeh lil Omaha

' VíVUh°m'h'
DE NKM£0 0HA8

DR KOUT8KÝ JOHN W 136 WUiam ulf Omaha
Tdleřon Douglaa 2817

405 sev 24 ul So Omaha ———
Telefon Houtb H2 DR fiRÁMZK J M

— sev-zÁ- p roh 8 allíckoryal
DR fclftlÁNIK O 7 Tfun Douglta 6043

12C2 jii 13 ul Omaha DR 8W0B0DA LOUIi
Optraeím a vřnuj svliltal pow 30j pilton m

'
Tleon Douglaa 107

láj abora ui-n- l UkaH dl praridol lékafiká etiket nej(JflrwJi
xluw)Jfme obUlovánl kteríliokoliv Ukuf tele tama t kterýeb-koli- f

Ifeo(Uecb ayl naclent necbf ul Ja to Jakýmkolir řp6obin if
va rpráváb tufutnieb nebo' oaobnfch mf

1 bododpol Moltasem
t jenž i

hned jxivolal policii Vrah ftime-če- k

aě mlád má již za sebou pe-

strou minulost Byl pro krádež j

několikrát trestán a několik let

ztrávíl v polepSovně V 16 roce

byl propuštěn jako poIcpSený ale

od té doby stále jeStě kradl Po

vraždě uprchl do líusovic a pak
do BoběRie kde s v lese poku-

sil o sebevraždu Střelil se i
revolveru do prsou a

těžee se zranil Bude operován a

pravděpodobně zachován při ži-

votě Před sebevraždou spálil u- -

loupené peníze prý ze strachu a

sebevraždu provedl prý z lítosti

nad spáchaným zločinem V úte

rý dopoledne byl v nemocnici vy

slechnut K vraždě se přiznal v

plném rozsahu Z počátku chtěl

do zločinu zaplésti ženu MoltaRo- -
(

vu Marii Tvrdil že ho k vraž

dě naváděla aby se zbavila kon- -

kubiny mužovy Později toto tvr
zení odvolal Manžejka MoltaSo

va jest líčena jako žena apatická

jež nežárlí Jest pozoruhodno ie
ftimeěek byl častým návštěvníkem

kinematografických divadel kam

se zálibou chodil na sensaění dra-

mata
Tři děti v nebezpečí smrti —

ZvláRtní případ stal se v pondě
lí 4 t m na v£er v Petrovicích
u Hostivaře Do dvora obecního

domu zajížděl s povozem kočí a

před jedoucími koni ukryly se za

pilíř u vrat tři dětí Desítiletá a

třináctiletá dcera strážníka Žemly
a jedna jejich kamarádka které
si chvíli před tím Kpolečnč hrály
před vraty lři vjíždění zachytil
vůz za pilíř s takovou prudkosti
že ho [ovalil a sřícené zdivo zasy

palo obě děti žemlový Třeti dív- -

ě jeitě v čas uskoěio a uchránilo

s úrazu Po odst raněni sřleené- -

ho zdiva bylo shledáno že obě

děvčata jsou Živá a přivolán k

nim lékař dr Barcal z Průhonic

který po vySetřfnl shlnlal Ie

mladá! má mimo iohrnoždniny na

těle zlomenou nohu její sestra

pak Že utrjěla {oranětit na páte-

ři a snad takl vnitřní irsnřnl dl

naříkala na vnitřní bolti
Ikař poakytl zraněným připni-no- u

tmo dal j dopravili do

krraiil nrmorntct vinohradské
Hoiik ntnreea vorem — V uli

cl NeUviUké na Malé Straně v

Prste s'lit se ve čtvrtek 2 úno-

ra dop4iHlie nihfkltié nritfetl

při němJ přiM-- o Jivot 411 syn

aíuhy Joiwf lM-ln-a I

domu I 4 # 1 — 1 1 1 Hiík si král

jrii nrkoltka rh!ari na cKml

nik ti a rtifWhl a ybm jbdid drá- -

ku v okamliku kdyl Jrl kolt

nákladrm užovky U-- Vklavi
Mitt Tento Ir) rM!J Vnl ne--1

SEVERO-NÉMECK- Y ! LOYD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouiroubové Jednokajutové parníky

1'ohodlí bei přepychu Lahodni jídla
Viechnj kajuty uproatad lodi Naprotti bexpoínoat
Betdrátovi telegrafu Podmořik lišily

Přlméřené ceny:
Iruh4 kajuta $5700
Třeti kajuta $3500
Touze na "Kheln" MMaln" a MNeckarM

Meiipaluhi $:i300
Kdyl jlt navštívit atarý domov v čeehich jeďte přee Ital-timo-

rf

Kdyl rílAte pro avé přihuínl neb přitely aby přijeli do Ame-

riky 1 ťVh kupt jim typlaernl lUtky př Haltlmore
O fiplul podrobnosti poUilrjl
A ICHUMAOnRR A CO H CLAUSZN1U8 A CO

fltfiřrsl Afrnta (Irnrral Western Afenta
Baltimore Cbicafo

Sfteb jrjleh littupee f relýeh Hpnjrnýrb HUteeh

ed Dflunena "ss
I rtUa lim rrai sU

rvH Up-rt- -a i M h- - rixrttsl uaaaa
t% t t f CmU44 IInWm Maaua lkfH Mt AaaMaat-- e

etMaAaal fMt atai4 eata hmM

"IM'1'l'HHIIIim MIM


